
Uchwała Nr XXXIV/230/17 

Rady Powiatu Opoczyńskiego 

z dnia 24 sierpnia 2017r. 

 

w sprawie zmiany „Powiatowego programu przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz 

ochrony ofiar przemocy w rodzinie w Powiecie Opoczyńskim na lata 2017 – 2021”  

 

 Na podstawie  art. 4 ust. 1, art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o 

samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. z 2016 r.  poz 814, poz. 1579 i poz. 1948 oraz z 2017 r. 

poz. 730 i poz. 935), art. 6 ust. 3 pkt 1 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu 

przemocy w rodzinie (t.j. Dz. U. z 2015 r. poz. 1390) Rada Powiatu Opoczyńskiego uchwala, 

co następuje: 

 

 § 1. W Powiatowym programie przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz ochrony 

ofiar przemocy w rodzinie w Powiecie Opoczyńskim na lata 2017-2021, stanowiącym 

załącznik do Uchwały Nr XXIX/199/17 Rady Powiatu Opoczyńskiego z dnia 24 marca 2017 

r. w sprawie uchwalenia Powiatowego programu przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz 

ochrony ofiar przemocy w rodzinie w Powiecie Opoczyńskim na lata 2017-2021, zwanym 

dalej Programem, wprowadza się następujące zmiany: 

1) Harmonogram stanowiący załącznik do Programu otrzymuje brzmienie zgodne z 

załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały; 

2) w rozdz. II „Program przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz ochrony ofiar 

przemocy w rodzinie”: 

a) dodaje się ust. 2a w brzmieniu: 

„2a. Podstawa prawna sporządzenia Programu 

Podstawą prawną Programu jest art. 6 ust. 3 pkt 1 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. 

o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (t.j. Dz. U. z 2015 r. poz. 1390).”; 

b) dodaje się ust. 3a w brzmieniu: 

„3a. Koordynator Programu 

„Koordynatorem Programu będzie referent Powiatowego Centrum Pomocy 

Rodzinie w Opocznie.”; 

c) ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„4. Monitoring i ewaluacja programu. 

Osobą odpowiedzialną za monitoring i ewaluację będzie referent Powiatowego 

Centrum Pomocy Rodzinie w Opocznie.  

Monitoring programu będzie prowadzony corocznie, poprzez sprawdzanie stopnia 

osiągnięcia celów założonych w programie, w tym celu zostaną rozesłane ankiety 

do wszystkich realizatorów i współrealizatorów Programu. Zakłada się możliwość 

korekty programu w przypadku niewystarczającej skuteczności zrealizowania 

założonych działań. 

Ewaluację programu prowadzić będzie Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w 

Opocznie  przy wykorzystaniu informacji od pozostałych realizatorów programu. 

Informacje o realizacji programu będą przedkładane Radzie Powiatu w ramach 

corocznych sprawozdań z zakresu działalności Powiatowego Centrum Pomocy 

Rodzinie w Opocznie.”; 

 d) ust. 5 otrzymuje brzmienie: 

 „Źródłem finansowania zadań wynikających z Powiatowego Programu 

Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie 

na lata 2017 – 2021 będą środki finansowe z budżetu powiatu opoczyńskiego, 



środki pozyskiwane z innych źródeł np. EFS, jak również środki własne 

podmiotów uczestniczących w realizacji zadań Programu. 

 Wysokość środków finansowych na realizację Programu w 2017 r. wynosi 

235.860,00 w tym 25.000,00 stanowią środki własne Powiatu Opoczyńskiego. 

Szczegółowy podział środków na realizację poszczególnych zadań określony jest 

w Harmonogramie stanowiącym załącznik do Programu.”. 

  

 § 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Opoczyńskiego oraz 

Dyrektorowi Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Opocznie. 

 

 § 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

           Przewodnicząca 

Rady Powiatu Opoczyńskiego 

mgr Maria Barbara Chomicz 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 
 

Wojewoda Łódzki  pismem  znak RPS-I.4112.6.2017 z dnia 27 kwietnia 2017 roku Łódzkiego 

Urzędu Wojewódzkiego w Łodzi zgłosił uwagi do „Powiatowego programu przeciwdziałania 

przemocy w rodzinie oraz ochrony ofiar przemocy w rodzinie w Powiecie Opoczyńskim na 

lata 2017 – 2021”przyjętego Uchwałą Nr XXIX/199/17 Rady Powiatu Opoczyńskiego z dnia 

24 marca 2017 roku. 

W związku z powyższym należało przygotować stosowne zmiany. 



                                                                                                                                                                                                            Załącznik nr 1 do Uchwały Nr XXXIV/230/17 

                                                                                                                                                                                                                        Rady Powiatu Opoczyńskiego 

                                                                                                                                                                                                                        z dnia 24 sierpnia 2017r. 

Opis planowanych działań 

 

Obszar Zadanie Sposób realizacji Koszt Wskaźniki realizacji Termin 
realizacji  

Odpowiedzialność za realizację 

I.
 P

R
O

F
IL

A
K

T
Y

K
A

 

1. Prowadzenie 

specjalistycznego 

poradnictwa 

rodzinnego dla osób 

dotkniętych lub 

zagrożonych 

przemocą w rodzinie 

(prawnego, 

psychologicznego, 

psychospołecznego) 

 

 

 

 

2.Rozwój placówek 

wsparcia dziennego, 

 

3.Rozwój nowych 

form wsparcia 

(asystent rodzinny 

streetworker itp.) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1. Prowadzenie warsztatów 

„Szkoła dla rodziców i 

wychowawców” 

2. Prowadzenie treningów 

kompetencji 

3. Prowadzenie grup wsparcia 

dla rodziców 

4. Zwiększenie oddziaływań 

w prowadzonych placówkach 

np. zajęcia socjoterapeutyczne 

 

 

 

 

Zatrudnienie przez gminy 

powiatu opoczyńskiego 

specjalistów 

W ramach 

budżetu PCPR. 

W ramach 

środków 

pozyskanych z 

innych źródeł 

EFS i MPiPS) 

2017 rok  - 

8.100,00 środki 

własne 
 

 

 

 

W ramach 

budżetu 

jednostek 

samorządu 

terytorialnego 

2017 rok – 

130,000,00 

1. Ilość warsztatów dla rodziców -3 

 

 

2. Ilość treningów kompetencji – 2 

 

3. Ilość grup dla rodziców - 5 

 

4. Ilość zajęć socjoterapeutycznych - 4 

 

 

 

 

 

 

 

5. Liczba zatrudnionych specjalistów - 6 

  

2
0

1
7

 -
 2

0
2

1
 

            

PCPR, Poradnia Psychologiczno 

– Pedagogiczna, Komenda 

Powiatowa Policji 

II
. 

E
D

U
K

A
C

J
A

 1. Przekazanie 

wiedzy na temat 

zjawiska 

przemocy i jego 

skutków 

społeczeństwu z 

terenu powiatu 

1..Edukacja dzieci 

prowadzenie zajęć 

informacyjno – edukacyjnych 

w placówkach oświatowych 

na temat przemocy oraz 

zajęcia wychowawcze z 

tematyki praw dziecka  

 

 

 

 

 

 

 

1.Liczba przeprowadzonych zajęć 

informacyjno – edukacyjnych - 10 

 

 

 

 

 

2
0

1
7

 -
 2

0
2

1
 

Zespół Interwencji Kryzysowej 

i Poradnictwa Specjalistycznego 

działający w strukturach PCPR 

Opoczno oraz specjaliści tam 

zatrudnieni, pedagodzy szkolni, 

specjaliści zatrudnieni w 



opoczyńskiego w 

tym współpraca z 

mediami – udział 

w kampaniach 

społecznych 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2. Informowanie o 

możliwych 

formach pomocy 

2.Udział w szkoleniach, 

konferencjach – dokształcanie 

zawodowe pracowników 

instytucji zaangażowanych na 

rzecz rodzin dotkniętych 

przemocą oraz wymiana  

doświadczeń z zakresu 

rozpoznawania i zwalczania 

przemocy, 

3.Opracowanie i 

udostępnianie broszur i ulotek 

oraz materiałów dotyczących  

zapobiegania oraz sposobów 

reagowania na przemoc w 

rodzinie, 

4.Rozwój form spędzania 

wolnego czasu sprzyjających 

wzmocnieniu więzi 

rodzinnych, (festyny 

parafialne, biegi trzeźwości) 

 

5.Rozwijanie edukacji 

przedmałżeńskiej i 

poradnictwa rodzinnego na 

rzecz przeciwdziałania 

przemocy 

 

 

 

W ramach 

budżetów 

jednostek 

samorządu 

terytorialnego i 

z pozyskanych 

dotacji  - 2017 

rok – 2.000,00 
W ramach 

budżetów 

jednostek 

samorządu 

terytorialnego 

na dany rok 

-  2017 rok  – 

3.000,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

W ramach 

posiadanych 

środków 

własnych - 

wolontariat 

 

 

 

 

2. Liczba szkoleń pracowników - 6 

 

 

 

 

 

 

 

3.Liczba podjętych działań - 5 

 

 

 

 

 

4.Liczba organizowanych imprez - 5 

 

 

 

 

 

5.Liczba podjętych działań -10 

 

 

 

 

 

Poradni Psychologiczno – 

Pedagogicznej 

 

 

 

 

 

 

 

Policja i Sąd 

Organy samorządu, politycy, 

organizacje pozarządowe, 

PCPR, Placówki Oświaty, 

GOPS, MOPS, Prokuratura, 

Komisje Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych, 

Poradnie Życia Rodzinnego, 

Starostwo Powiatowe 

PCPR, PPP,szkoły 

 

Gminy powiatu opoczyńskiego, 

organizacje pozarządowe, 

Parafie z powiatu 

opoczyńskiego, organizacje 

pozarządowe, Urząd Miasta 

Poradnie Życia Rodzinnego 

działające przy Parafiach 

powiatu opoczyńskiego 

ZIKiPS, PPP 

II
I.

 W
S

P
A

R
C

IE
 

1. 1. Uświadamianie 

praw i możliwości 

rozwiązywania 

problemów poprzez 

pomoc 

psychologiczną, 

prawną i socjalną 

 

 

 

 

 

1.Pomoc prawna i 

psychologiczna rodzinom 

dotkniętym długotrwałą 

przemocą i zagrożonych 

wykluczeniem społecznym 

 

2.Aktywizacja zawodowa i 

społeczna ofiar przemocy: 

- diagnoza psychologiczna 

- trening kompetencji 

społecznych i zawodowych 

 

Środki EFS w 

ramach projektu  

-2017rok  - 

25.160,00 zł 

 

 

Budżetu PCPR 

na dany rok i 

środki 

pozyskane z 

dotacji 

rozwojowych. 

1.Ilość  porad psychologicznych i 

prawnych udzielonych ofiarom 

przemocy – 200 

 

 

 

2. Liczba treningów kompetencji 

społecznych i zawodowych oraz 

diagnoz psychologicznych - 2 

 

 

 

  

2
0

1
7
- 

2
0
2

1
 

PCPR, Poradnia Psychologiczno 

– Pedagogiczna, Komenda 

Powiatowa Policji 



 

 

 

 

 

 

 

2. Przeciwdziałanie 

poczuciu 

osamotnienia i 

bezradności ofiar 

przemocy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3.Tworzenie i rozwijanie grup 

wsparcia dla ofiar przemocy w 

rodzinie 

 

4.Tworzenie warunków dla 

organizowania wyjazdów 

edukacyjnych, rozwój 

zainteresowań i innych form i 

spędzania wolnego czasu 

Po podpisaniu 

porozumień z 

gminami na 

dany rok 

-  2017 rok -  

67.600,00 zł 

 

3. Liczba osób uczestniczących w 

spotkaniach grup wsparcia - 20 

 

 

4. Ilość przeprowadzonych konkursów 

na organizowanie  wyjazdów 

edukacyjnych, oraz innych form 

spędzania wolnego czasu – średnio 5 

1.  



 

 

Opis planowanych działań 

 

IV
. 

IN
T

E
R

W
E

N
C

J
A

 

2. I. Przerwanie 

przemocy 

 

 

 

 

 

 

 

 

II. Ochrona ofiar 

przemocy w rodzinie 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1. Budowanie systemów 

przeciwdziałania przemocy w 

rodzinie w gminach poprzez 

udział pracowników w 

zespołach 

interdyscyplinarnych i 

grupach roboczych, 

2. Opracowanie i realizacja 

programów ochrony ofiar 

przemocy i dzieci z rodzin 

doznających przemocy 

 

3.Udzielanie pomocy i 

wsparcia ofiarom przemocy 

zmuszonym do opuszczenia 

mieszkania  oraz udzielanie 

informacji na temat 

bezpiecznego schronienia 

4. Przeprowadzanie rozmów 

motywujących, 

profilaktycznych z osobami, 

które zostały w miejscu 

zamieszkania – z osobami 

stosującymi przemoc, ale i z 

ofiarami przemocy 

5. Występowanie do Sądu o 

wgląd w sytuację rodziny 

 

6.Składanie zawiadomień o 

popełnieniu przestępstwa 

 

7.Realizacja programów 

korekcyjno – edukacyjnych 

dla sprawców przemocy 

 

8.Objęcie procedurą 

„Niebieska Karta” oraz 

zobowiązanie  wyrokiem Sądu 

do odbycia programu 

korekcyjno – edukacyjnego 

sprawców przemocy 

Budżet gmin 

-  42.600,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

W ramach 

budżetu PCPR 

-  2017 rok   -  

25.000,00  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dotacja celowa 

z Łódzkiego 

Urzędu 

Wojewódzkiego 

rok 2017 - 0 

 

Środki EFS 

- 2017 rok - 

25.160,00 

1.Liczba zespołów interdyscyplinarni nt i 

grup roboczych - 40 

 

 

 

 

 

2. Liczba przeprowadzonych działań - 2 

 

 

 

 

3.Ilość interwencji - 300 

 

 

 

 

 

 4.Ilość przeprowadzonych rozmów - 

100 
 

 

 

 

 

 

5.Liczba wystąpień do Sądu o wgląd w 

sytuację rodziny – 20 

 

6. Ilość złożonych zawiadomień -  10 

 

 

 

7.Liczba zrealizowanych programów  - 3 

 

 

8..Liczba przeprowadzonych procedur 

„Niebieskiej Karty” - 300 

 

2
0

1
7

 -
  

2
0

2
1
 

PCPR, GOPSY przy 

współpracy PCPR 

 

 

 

 

 

Terapeuta uzależnień i pedagog 

 

 

 

 

Pedagog i psycholog , KPP , 

ZIKiPS 

 

 

 

Pedagog i psycholog, ZIKiPS 

 

 

 

 

 

 

 

KPP, Prokuratura, Gopsy i 

Mopsy, Sąd, zespoły 

interdyscyplinarne 

 

 

 

Pedagog i psycholog, ZIKiPS 

 

 

 

 

KPP,Prokuratura, Gopsy, 

Mopsy, Sąd, zespoły 

interdyscyplinarne 

 

 



 

V. Harmonogram 

Cele do realizacji Zadanie Działania Realizator 
Termin 

realizacji 
Źródło finansowania 

1.Podniesienie świadomości 
społecznej oraz zmiana 
postaw i stereotypów  
w zakresie zjawiska 
przemocy  w rodzinie. 

1. Opracowanie i publikacja 
ulotek , broszur, plakatów 
dotyczących występowania 
zjawiska przemocy w rodzinie 
oraz informujących o 
możliwościach uzyskania 
wsparcia dla ofiar przemocy w 
Powiecie Opoczyńskim. 
2.Umieszczenie informacji o 
możliwości uzyskania wsparcia 
dla ofiar oraz sprawców 
przemocy na stronie 
internetowej PCPR. 
3.Organizowanie zajęć 
profilaktycznych z zakresu 
przeciwdziałania przemocy dla 
rodziców. 
4.Edukacja dzieci i młodzieży w 
zakresie radzenia sobie ze 
stresem i umiejętności 
opanowania emocji oraz 
reagowania na przemoc. 

1. Organizowanie kampanii 
informacyjnych promujących: 
życie rodzinne bez przemocy, 
prawidłowe zachowania i 
postawy. 
2. Edukowanie lokalnego 
społeczeństwa w zakresie 
zwiększenia świadomości na 
temat zjawiska przemocy w 
rodzinie . 
3. Współpraca ze szkołami z 
terenu Powiatu Opoczyńskiego  w 
celu prowadzenia zajęć 
profilaktycznych oraz 
informacyjno – edukacyjnych  z 
zakresu przeciwdziałania 
przemocy. 
 

 Powiatowe Centrum 
Pomocy Rodzinie 

 Ośrodki Pomocy 
Społecznej 

 Gminne Komisje 
Rozwiązywania 
Problemów 
Alkoholowych 

 Organizacje pozarządowe 
, kościoły i związki 
wyznaniowe 

 Powiatowa Poradnia 
Psychologiczno - 
Pedagogiczna 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Praca ciągła 

2017 - 2021 

Budżet samorządu  

- powiatu – rok 2017 – 

około 500,00 

- gmin –  2017 rok  – 

5.000,00 

 

- środki pochodzące ze 

źródeł zewnętrznych  

-  2017 rok - 0 

 

 

 

Budżet gmin - 130.000,00 

 

 

 

 

 

 

 

 



2. Zwiększenie dostępu do 
specjalistycznego 
poradnictwa oraz wsparcia 
dla ofiar przemocy. 
 

1.Umożliwienie swobodnego 
korzystania mieszkańcom 
Powiatu Opoczyńskiego ze 
specjalistycznego punktu 
działającego na rzecz 
przeciwdziałania przemocy w 
rodzinie 
2.Udzielanie wsparcia osobom 
dotkniętym przemocą  

1. Prowadzenie specjalistycznego 
punktu konsultacyjno – 
interwencyjnego działającego na 
rzecz przeciwdziałania  przemocy  
w rodzinie. 
2. Prowadzenie poradnictwa 
psychologicznego dla ofiar 
przemocy 
3. Prowadzenie poradnictwa 
prawnego dla ofiar przemocy. 
 

 Powiatowe Centrum 
Pomocy Rodzinie 

 Ośrodki Pomocy 
Społecznej 

 Służba zdrowia 
 Organizacje pozarządowe 

 

Praca ciągła 

2017 - 2021 

Budżet samorządu  

- powiatu –  2017 rok  – 

25.000,00 

- gmin – 2017 rok 

42.600,00 

 

- środki pochodzące               

ze źródeł zewnętrznych  

- 2017 rok  – 25.160,00 

3. Ograniczenie stosowania 
przemocy przez sprawców. 

1. Edukacja sprawców 1. Zastosowanie programów 
korekcyjno – edukacyjnych wobec 
sprawców przemocy. 
2. Prowadzenie poradnictwa 
psychologicznego dla sprawców 
przemocy. 
3. Zorganizowanie 
specjalistycznych , długofalowych 
terapii dla sprawców przemocy. 

 Powiatowe Centrum 
Pomocy Rodzinie 

 Ośrodki Pomocy 
Społecznej 

 Gminne Komisje 
Rozwiązywania 
Problemów 
Alkoholowych 

 Służba zdrowia 
 Organizacje pozarządowe 
 Policja, areszt śledczy 

,sąd, prokuratura 
 

Praca ciągła 

2017 - 2021 

Budżet samorządu  

- powiatu -  2017 rok  – 

j.w 

- gmin – 2017 rok  – j.w 

 

- środki pochodzące ze 

źródeł zewnętrznych – 

2017 rok - 8.100,00 

 

 


